
 

 

 

 

SETTORE R ISORSE  

SERVIZIO GESTIONE ASSOCIATA E POLITICHE DELLE R ISORSE UMANE  

 

DETERMINAZIONE N.   125  DEL 22-07-2014 

 

OGGETTO: C. F. L.  Assunzione di n. 1 “Tecnico specializzato e/o conduttore 

macchine complesse” (con mansioni prevalenti di fabbro) Cat. B3 – 

posizione economica B3 

  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

R ISORSE  
 

 
- Richiamato l’art. 69 dello Statuto Comunale relativo alle competenze dirigenziali; 
 
- Visto il D.Lgs. 18.8.00 n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
- Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 36 “forme contrattuali flessibili e di impiego del 
personale”; 

- Richiamato il D.L. n. 726/84, art. 3 convertito in L. n. 863/84 inerente le misure urgenti a sostegno dei 
livelli occupazionali;  

Vista la Deliberazione Giunta Comunale n. 218 del 30.12.2013 con la quale, al fine di assicurare la 
regolarità della gestione, nelle more dell’approvazione del bilancio preventivo 2014 da parte del 
Consiglio comunale, è stata assegnata ai dirigenti la gestione provvisoria del Peg nei limiti e con le 
modalità previste dall’art. 163, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;  
 
- Premesso che: 

• Le deliberazioni G.C. n. 78 del 28.05.2013 e n. 198 del 10.12.2013, relative al fabbisogno di 
personale per il triennio 2007-2009 prevedono, fra l’altro, l’attivazione del Contratto di 
Formazione Lavoro per n. 1 “Tecnico specializzato e/o conduttore macchine complesse” (con 
mansioni prevalenti di fabbro) Cat. B3 – posizione economica B3; 

• Con determinazione dirigenziale n. 297 del 03.10.2013 è stato approvato il relativo progetto di 
Formazione Lavoro che è stato presentato al Servizio Politiche del Lavoro della Provincia di 
Firenze, la quale, con provvedimento dirigenziale 3781 ha approvato a sua volta il Progetto di 
cui trattasi; 

• Con Determinazione n. 8 del 15.01.2014 è stato approvato il relativo bando di selezione 
pubblica per esami e titoli; 

• Con determinazione dirigenziale n. 122 del 07.07.2014 sono stati approvati i verbali e la 
graduatoria della selezioni di cui trattasi; 

 
- Dato atto che il vincitore della selezione risulta essere 

• SOLARI GIANLUCA 
 



- Preso atto che il suddetto vincitore dovrà sottoscrivere il contratto individuale di formazione e lavoro 
ai sensi di quanto previsto dal D.L. n. 726/84, art. 3 convertito in L. n. 863/84, dietro verifica dei 
requisiti previsti dal bando e dalla normativa vigente a far data dal 16.09.2014 e fino al 15.09.2015. 
 
- Preso atto inoltre che occorre impegnare la spesa presunta derivante dal presente provvedimento 
relativa alle competenze obbligatorie del personale straordinario dando atto che le medesime non 
sono frazionabili; 
 
 

DETERMINA 
 
1) Di procedere, per le motivazioni in premessa esposte, all’assunzione con contratto di Formazione 

e Lavoro a far data dal 16.09.2014 e fino al 15.09.2015 del Sig. Solari Gianluca nel profilo di 
“Tecnico specializzato e/o conduttore macchine complesse” (con mansioni prevalenti di fabbro) 
Cat. B3, dietro verifica dei requisiti previsti dal bando e dalla normativa vigente . 

 
2) Di assumere inoltre impegno spesa relativo alle competenze obbligatorie del personale 
straordinario dando atto che le medesime non sono frazionabili così come segue: 
 

 
√ SERVIZIO  MANUTENZIONE 
 
Retribuzioni personale a tempo determinato  
Cap. 83010 art. 14  €      7.500,00   IMP.  1078/2014   
 
Oneri personale a tempo determinato 
Cap. 84010 art. 14  €        2.250,00   IMP.  1079/2014  
 
Irap 
Cap. 357100 €        630,00 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

R ISORSE  

Dr. Marco Pandolf ini  

 
Documento informatico f irmato digitalmente ai 
sensi e per gli effett i del D.P.R. 445/2000, del 
D.Lgs.  82/2005, e norme collegate. 

 


